Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023083100231

231

Nº 167, quinta-feira, 31 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo aditivo ao contrato N.º 032/2022Objeto: prorrogação da vigência do contrato nº 032/2022
do dia 24 de agosto de 2023 para até o dia 24 de agosto de 2024. Objeto: Construção do Lar dos
Idosos. Contratada: construtora diniz eireli - epp, CNPJ/MF nº 18.622.725/0001-87. Convênio nº
002857/2019, celebrado com o Ministério da Cidadania. Jeová Leite Cardoso Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2023

A Pregoeira do Município de Goiás, Estado de Goiás, TORNA PÚBLICO o aviso
de licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 017/2023, tipo: Menor preço por item.
Objeto: Constitui objeto da presente licitação à aquisição de Material de Construção, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Goiás e demais secretarias do
município, na forma e condições da Lei nº 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho
de 2002, conforme relacionado no termo de Referência (anexo III). Data de abertura:
21/09/2023, às 09h00min. O edital estará disponível no site
http://www.prefeituradegoias.go.gov.br. Mais informações poderão ser obtidas na sede da
Prefeitura Municipal de Goiás, na Praça da Bandeira, nº 01, Centro, Goiás-GO, fone: (62)
3371-7726, no horário das 07h30min às 11h00min e das 13h00min às 17h30min.

Município de Goiás, 31 de Agosto de 2023.
ROSANE GERMANA DE OLIVEIRA CARVALHO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023

O Fundo Municipal de Saude de Goiatuba, Estado de Goiás, torna público para
conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade pregão presencial. No dia
18 de setembro de 2023 as 14:00min horas, no prédio do da Secretaria de Saúde, situado
à Praça José Neves S/N Setor Oeste Centro, Goiatuba - GO, para locação de concentrador
de oxigênio, destinados a manutenção do Fundo Municipal de Saúde Goiatuba, acordo com
as normas da Lei Federal nº 10.520/02, subsidiária a 8.666/93 e suas alterações posteriores
e Lei Complementar 123/2006 e especificações do anexo I do edital normativo. O presente
edital estará à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário de
expediente, ou pelos fones (064) 3495 0049 ou pelo site www.goiatuba.go.gov.br.

Goiatuba 30 de agosto de 2023.
LUCIANA APARECIDA MARTINS DIAS FERRANTE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023

O Fundo Municipal de Saude de Goiatuba, Estado de Goiás, torna público para
conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade pregão presencial. No dia
19 de setembro de 2023 as 09:00min horas, no prédio do da Secretaria de Saúde, situado
à Praça José Neves S/N Setor Oeste Centro, Goiatuba - GO, para Aquisição de veículos
diversos, destinados a manutenção do Fundo Municipal de Saúde Goiatuba, acordo com as
normas da Lei Federal nº 10.520/02, subsidiária a 8.666/93 e suas alterações posteriores e
Lei Complementar 123/2006 e especificações do anexo I do edital normativo. O presente
edital estará à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário de
expediente, ou pelos fones (064) 3495 0049 ou pelo site www.goiatuba.go.gov.br.

Goiatuba 30 de agosto de 2023.
LUCIANA APARECIDA MARTINS DIAS FERRANTE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

O Fundo Municipal de Saude de Goiatuba, Estado de Goiás, torna público para
conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade pregão presencial. No dia
19 de setembro de 2023 as 14:00min horas, no prédio do da Secretaria de Saúde, situado
à Praça José Neves S/N Setor Oeste Centro, Goiatuba - GO, para Sistema de Registro de
Preços para Futura e eventual aquisição de aparelhos de academia a serem utilizados nas
áreas públicas das Estratégias de Saúde da Família, acordo com as normas da Lei Federal
nº 10.520/02, subsidiária a 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Complementar
123/2006 e especificações do anexo I do edital normativo. O presente edital estará à
disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário de expediente, ou
pelos fones (064) 3495 0049 ou pelo site www.goiatuba.go.gov.br.

Goiatuba 30 de agosto de 2023.
LUCIANA APARECIDA MARTINS DIAS FERRANTE

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2023

O Fundo Municipal de Saude de Goiatuba, Estado de Goiás, torna público para
conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade pregão presencial. No dia
20 de setembro de 2023 as 09:00min horas, no prédio do da Secretaria de Saúde, situado
à Praça José Neves S/N Setor Oeste Centro, Goiatuba - GO, para Contratação de empresa
especializada em Saúde Pública para prestar Assessoria e Consultoria à Secretaria
Municipal de Saúde, acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02, subsidiária a
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Complementar 123/2006 e especificações do
anexo I do edital normativo. O presente edital estará à disposição dos interessados no
endereço acima mencionado, em horário de expediente, ou pelos fones (064) 3495 0049
ou pelo site www.goiatuba.go.gov.br.

Goiatuba 30 de agosto de 2023.
LUCIANA APARECIDA MARTINS DIAS FERRANTE

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Guapo-GO, devidamente
nomeada através do Decreto n. 959/23, AVISA aos interessados em participar da sessão
referente a abertura do envelope PROPOSTA DE PRECO, alusivo a licitação modalidade
TOMADA DE PREÇOS 010/2023, objetivando contratação de empresa especializada na área
de engenharia civil para execução de obras de PAVIMENTACAO ASFALTICA JUNTAMENTE
COM MEIOS-FIOS E SARJETA no bairro Cidade de Guapo, fonte de recurso ESTADUAL mais
contrapartida, tendo em vista que expirou o prazo recursal, referente a fase de habilitação,
comunica que a sessão de abertura do envelope de PROPOSTA DE PREÇO da empresa
Habilitada na licitação em tela, realizar-se-á na sede da Prefeitura Municipal de Guapo-GO,
sala da CPL, conforme segue: Data da Abertura: 01/09/2023; Horário: 08hs; Local: Rua
Padre Vicente, n 356, Centro, Guapo-GO.

Em 30 de agosto de 2023
KELLY SILVA LEMES.

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

O Município de Iporá-Go, por meio do Pregoeiro Oficial, designada pela Decreto n.
107/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por item, cujo objeto
registro de preços para aquisição de kit material cirúrgico para suprir as necessidades do
Hospital Municipal de Iporá-Go A realização do certame está prevista para o dia 15 de setembro
de 2023, às 08h00min - horário de Brasília. O Edital completo está à disposição dos interessados
nos dias úteis das 07h00min às 11h00min das 13h00min às 17hs00min, Obtenção do edital no
e-mail: licitacao@iporago.go.gov.br e http://ipora.go.gov.br/licitacao/ Informações: Fone: 0800
358 4845 - Av. São José nº 11, Centro, Iporá - GO - Sala de Licitações.

Iporá, 30 de agosto de 2023
LUIZ MARCIO MARTINS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISRAELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023/SRP

O MUNICÍPIO DE ISRAELÂNDIA, ESTADO DE GOIÁS, torna pública a realização de
licitação-modalidade PREGÃO PRESENCIAL-Tipo Menor Preço-Sistema de Registro De Preços-
SRP (Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021). Edital nº 16/2023, sessão 15/09/2023 as 09:00 hs.
Objeto é a objeto a contratação de empresa especializada em realização de Concurso Público,
junto ao Município de Israelândia, Estado de Goiás. Devendo os propoentes atenderem as
condições do edital e anexos. Interessados poderão adquirir o edital nos dias de expediente
de trabalho junto a Prefeitura Municipal (Rua Rio Claro, 186, Centro, Israelândia-GO na Sala
da Secretaria Municipal de Licitações), site https://www.israelandia.go.gov.br/, Informações
e-mail pref.israelandia.licitacao@hotmail.com ou telefone 64 3678-1305.

Israelândia-GO. 29 de agosto de 2023
LUCAS ALVES DE SOUSA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2023-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230010636
A Equipe de Pregão Eletronico da Prefeitura Municipal de Luziânia/GO, torna

público para conhecimento dos interessados, que a sessão pública para a realização da
Pregão Eletronico n° 010/2023-FMS, prevista inicialmente para o dia 31 de agosto de 2023
às 09h:00 min, fica adiada "SINE DIE", para revisão dos atos administrativos, mediante as
solicitações de esclarecimentos impetradas pelas empresas interessadas, COMUNICA ainda
que após respostas e regularização e retornar a este setor o mesmo será republicado nos
termos da Lei Federal 8.666/93, 10.520/02 e alterações posteriores.

Luziânia-GO, 30 de agosto de 2023
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social de Matrinchã - GO torna público que
realizará no dia 14 de setembro de 2023, às 08:h20min, licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 027/2023, do tipo menor preço por item, tendo como objeto: O Registro de preços para
aquisição de materiais destinados a manutenção de Prédio do Fundo Municipal de Assistência
Social, decorrente da Emenda Parlamentar de Custeio proposta nº 521295620210001, conforme
condições e quantidades especificadas no termo de referência - anexo I do Edital, nos termos da
Lei 8.666/93. Para maiores informações contatar através do telefone (62) 3391-1151 ou pelo site:
https://matrincha.centi.com.br/licitacoes ou pelo e-mail: licitacaomatrincha@gmail.com.

Matrinchã - Goiás, 30 de agosto de 2023
VIVIANNE OLIVEIRA DE ARAUJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 3/2023

O Município de Morrinhos torna público o resultado do Credenciamento
Público n°03/2023, sendo vencedora a Cooperativa dos Agricultores Familiares do
Município de Morrinhos (COOPERFAT),

Morrinhos, 30 de agosto de 2023
ANA PAULA AMARO DA SILVA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N°47/2023

O Município de Morrinhos torna público o resultado do Pregão Eletrônico
n°47/2023, sendo vencedoras as seguintes empresas: Distribuidora Brasileira de Asfalto; Elektron
Sistemas Eletricos Ltda Me; Brasquimica Produtos Asfálticos; Comercial Santo Antônio Ltda .

Morrinhos, 30 de agosto de 2023
ANA PAULA AMARO DA SILVA

Pregoeira